
18

Osvědčené pohodlí

Ačkoliv jsou žací stroje 1505* a 1515* určeny pro velké 
plochy, při jejich konstrukci jsme se zaměřili na ty nejmenší 
detaily, které jsou osvědčením skutečného komfortu a spo-
lehlivosti. Tyto již tak výkonné modely jsou navíc neustále 
zdokonalovány.

Prémiová kabina
Volitelné kabiny nabízejí maximální pohodlí a velmi nízkou úroveň hlučnosti. 
Kabina je vybavena pneumaticky odpruženým sedadlem pro vynikající jízdní 
komfort. Na přání může být vybavena klimatizací.

Vše na jeden povel 
Žací stroje 1505 a 1515 
jsou ve standardu vybaveny 
 ergonomicky tvarovaným a 
nastavitelným ovládacím pa-
nelem CommandArm s inte-
grovanými ovládacími prvky. 
Pohybuje se se sedadlem 
a umožňuje snadné řízení 
celého stroje.

Pohodlí pro jízdu po silnici 
Komfortní sedadla a odpru-
žení čelní jednotky (akumu-
látor tlaku plynu), automa-
ticky aktivované při jízdě po 
silnici, zajišťují pohodlí první 
třídy. 

Nízká hladina hluku
Hydraulický pohon nožů 
umožňuje velmi tichý provoz. 
Hladina hluku je snižována 
na minimum díky nízkým 
pracovním otáčkám motoru 
a tichému výfukovému 
systému.

Komfortní rotační sekačka

*Nedostupné v UK.

Efektivní sečení 
Hydraulický pohon žacího 
ústrojí umožňuje konstantní 
pohon nože dokonce i v 
 náročných podmínkách. 
Rychlospojky hydrauliky 
zaručují snadnou montáž 
sekačky nebo jakéhokoliv 
jiného hydraulicky poháně-
ného nářadí. 



19

Žací jednotky pro 1505 pro 1515
Výhoz a šířka záběru v m Boční 1,80 Zadní 1,83 Zadní 2,23 Celkem 2,85 

Čelní 1,80 
Boční 1,20 RD

Konstrukce Montovaná Montovaná Montovaná Montovaná 
Tloušťka mm 4 4 4 4
Výška sečení mm 13 – 105 25 – 152 13 – 105 Čelní jednotka: 13 – 105 

Boční jednotka: 13 – 105 
Přepravní šířka m 2,16 s výsypem 1,88 2,05 2,04 

Mulčovací sada Není dostupné Volitelně Není dostupné Volitelně

Komfortní rotační sekačka 1505* 1515*
Typ motoru Yanmar Yanmar
Max. kW (koně) (ISO) 97/68/ES 35 (48) 35 (48) 
Jmenovitý výkon motoru kW (koně), 
ECE-R24 @ jmenovité otáčky motoru

31 (42) 31 (42)

Jmenovité otáčky motoru (ot/min) 2600 2600
Max. krouticí moment (Nm) @ ot/min 120@1700 120@1700
Počet válců 4 4
Zdvihový objem válců ccm 2190 2190
Typ vstřikování Přímé Přímé
Vzduchový fi ltr Dvojitý s indikátorem znečistění Dvojitý s indikátorem znečistění 
Průměrná spotřeba paliva (při sečení) (l/h) 5,7 5,7
Objem palivové nádrže l 50 50
Převodovka Hydrostatické motory kol Hydrostatické motory kol 
Pojezdové rychlosti   

Max. pojezdová rychlost, 
VPŘED km/h 

25 25 

VPŘED, pomalý převod km/h 16 16 
Ovládání rychlosti a směru Jeden pedál, servosystém Jeden pedál, servosystém 
Brzdy Mokré u motorů kol Mokré u motorů kol
Chladič převodového oleje Integrovaný chladič oleje a chladicí 

kapaliny 
Integrovaný chladič oleje a chladicí 
kapaliny 

Pohon všech 4 kol 4WD Motory kol Motory kol
Uzávěrka diferenciálu Standard Standard
Přenos hmotnosti Standard Standard
Rozměry   
Výška vozidla bez kabiny m 1,43 1,43 
Výška vozidla s kabinou m 2,09 2,09 
Celková délka bez žací jednotky m 2,28 2,28
Světlá výška v m 0,23 0,23
Rozvor v m 1,31 1,31
Hmotnost
Hmotnost včetně žú bez kabiny kg 1.320 1.575
Hmotnost včetně žú a kabiny kg 1.495 1.750
Pneumatiky   
Přední 26x12-12 6 PR 26x12-12 6 PR 
Zadní 20x10-10 4 PR 20x10-10 4 PR 
Sedadlo

Grammer Maximo M pro otevřené stanoviště obsluhy nebo XXL pro kabinu
*Nedostupné v UK.

Výhody přední a boční žací jednotky 1515 
Umožňují sečení těžko dostupných míst, jako jsou 
silniční příkopy či místa u vodních ploch. Ochranný 
systém zabraňuje poškození žacích jednotek při 
jejich nárazu do stromu, obrubníku či jiné překážky 
tím, že umožňuje jejich pohyb vpřed a vzad.

Jednoduchý servis 
Jednoduchý přístup k servisním místům redukuje 
čas potřebný na údržbu na minimum. Diagnostika 
je zjednodušena díky využití LED diod . Odolný rám, 
kevlarové řemeny žacích jednotek a hydraulická 
soustava páté generace zajišťují těmto sekačkám 
dlouhou životnost. 

Komfortní rotační sekačka


